
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA  

AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Lavori di Adeguamento sismico Scuola Elementare e Materna Via Papa 
Giovanni XXIII 

CIG 8509622A37 

CUP  

Importo di gara € 510.449,57 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Mendicino 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre della CUC SERRE n. 44  del 25.11.2020, per l’affidamento dei lavori in 
questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 44 del 25.11.2020 è stato approvato il bando, disciplinare ed i 
relativi allegati; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 30 buste amministrative: 
 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
CONSORZIO STABILE EGECO 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

 
via Luigi Settembrini n. 43, 
Afragola (NA), 80021 

 
28/12/2020 

12:03 

 
n.2237 del 
28/12/2020 



(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 ANGELO CHIMENTO S.R.L. - 
P.IVA/Cod Fisc.:02919510780 
(Mandante) 

 

 
Ditta Scaramuzzo Ciro Impresa 
Individuale 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 idrotermo di petrone vincenzo & c. 
snc - P.IVA/Cod 
Fisc.:01451570780 (Mandante) 

 

 
 

 
28/12/2020 

12:03 

 
n.2238 del 
28/12/2020 

 
DG SERVICE S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA G. LAMANNA 19, 
Cosenza (CS), 87100 

 
28/12/2020 

12:03 

 
n.2239 del 
28/12/2020 

 
CONSORZIO STABILE 
INFRASTRUTTURE MERIDIONALI 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. c) partecipante con la propria 
struttura d'impresa 
 

 
VIA SAN MICHELE N. 1, 
Lamezia Terme (CZ), 88046 

 
28/12/2020 

12:03 

 
n.2240 del 
28/12/2020 

 
GIAFRA SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
C.SO MAZZINI, 166, 
Cosenza (CS), 87100 

 
28/12/2020 

12:03 

 
n.2241 del 
28/12/2020 

 
APPALTITALY CONSORZIO 
STABILE 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. c) 
 

 
VIA DELLA RESISTENZA  5 
, Rende (CS), 87036 

 
28/12/2020 

12:04 

 
n.2242 del 
28/12/2020 

 
STE.PA SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
28/12/2020 

12:06 

 
n.2243 del 
28/12/2020 

 
NUOVA DEMAR S.R.L. 

 
VIA MARCO POLO SNC 

 
28/12/2020 

 
n.2244 del 



 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 IMPRESA EDILE GRIMALDI 
SERGIO - P.IVA/Cod 
Fisc.:02519770784 (Mandante) 

 

C.DA PUONZO Z.I., Rende 
(CS), 87036 

12:06 28/12/2020 

 
B.L. COSTRUZIONI S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA NAZIONALE,141, 
Catanzaro (CZ), 88100 

 
28/12/2020 

12:06 

 
n.2245 del 
28/12/2020 

 
Murano Srl Costruzioni Generali 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
C.da San Vito, snc, Luzzi 
(CS), 87040 

 
28/12/2020 

12:07 

 
n.2246 del 
28/12/2020 

 
TEKNO S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Guido Rossa, 31 - 
87059 Casali del Manco 
(CS), Spezzano Piccolo 
(CS), 87050 

 
28/12/2020 

12:08 

 
n.2247 del 
28/12/2020 

 
EUROCOSTRUZIONI GROUP 
SOCIETA' COOPERATIVA 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 3D INGEGNERIA E 
COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:03416970618 (Mandante) 

 

 
Via Milelli 26/B, Cosenza 
(CS), 87100 

 
28/12/2020 

12:09 

 
n.2248 del 
28/12/2020 

 
VARANO COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 MARANO CLIMATIZZAZIONI SRL 
- P.IVA/Cod Fisc.:03269830786 
(Mandante) 

 

 
C.da Cappellieri, Cirò (KR), 
88813 

 
28/12/2020 

12:10 

 
n.2249 del 
28/12/2020 

 
CONSORZIO JONICO SCARL 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. c) 
 

 
 

 
28/12/2020 

12:12 

 
n.2250 del 
28/12/2020 

    



SERGI COSTRUZIONI di sergi 
eugenia 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

loc. mazzarella, snc, Rende 
(CS), 87036 

28/12/2020 
12:17 

n.2251 del 
28/12/2020 

 
G.E.V. NEW EVOLUTION SRL 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Impresa Ing. Cundari Pasquale - 
P.IVA/Cod Fisc.:01664350780 /  
CNDPQL63A09D086U 
(Mandante) 

 

 
c.da Vinci, 3, Martirano 
Lombardo (CZ), 88040 

 
28/12/2020 

12:21 

 
n.2252 del 
28/12/2020 

 
Algieri Francesco srl unipersonale 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 AL.IT. Costruzioni s.a.s.  - 
P.IVA/Cod Fisc.:02695810784 
(Mandante) 

 

 
Via Padula Bonifica 25/A, 
San Pietro in Guarano (CS), 
87047 

 
28/12/2020 

12:31 

 
n.2253 del 
28/12/2020 

 
COSPIN SRL UNIPERSONALE 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
28/12/2020 

12:50 

 
n.2254 del 
28/12/2020 

 
EDIL SERVICE di TERRANOVA 
ANNUNZIATO 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
28/12/2020 

13:01 

 
n.2255 del 
28/12/2020 

 
T.A.  PERFORAZIONI S.R.L. 
UNIPERSONALE 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 LANZINO COSTRUZIONI S.R.L. - 
P.IVA/Cod Fisc.:02552310787 
(Mandante) 

 

 
C/da Piparo, San Marco 
Argentano (CS), 87018 

 
28/12/2020 

13:48 

 
n.2256 del 
28/12/2020 

 
BRUNO SERAFINO SRL 
UNIPERSONALE 
 

 
C.DA FIUMENICA', SNC, 
Cariati (CS), 87062 

 
28/12/2020 

13:52 

 
n.2257 del 
28/12/2020 



Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
co.ge.sca. srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
C.da Montagnola 30/D2, 
Acri (CS), 87041 

 
28/12/2020 

13:55 

 
n.2258 del 
28/12/2020 

 
CONPAT SCARL 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. c) 
 

 
 

 
28/12/2020 

13:59 

 
n.2259 del 
28/12/2020 

 
Costruzioni Edili Civili e Industriali 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via G. Marconi Vico I° N. 18, 
Cotronei (KR), 88836 

 
28/12/2020 

14:19 

 
n.2260 del 
28/12/2020 

 
Calabro Inerti Srl 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 FABAM IMPIANTI SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:02186440786 
(Mandante) 

 

 
Loc. Macchia della Tavola, 
snc, Torano Castello (CS), 
87010 

 
28/12/2020 

15:04 

 
n.2261 del 
28/12/2020 

 
C.R.G. COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA MARIO SIRONI, Rende 
(CS), 87036 

 
28/12/2020 

15:30 

 
n.2262 del 
28/12/2020 

 
Impresa Mirabelli Gianfranco 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Guglielmo Marconi 85, 
Rende (CS), 87036 

 
28/12/2020 

16:17 

 
n.2264 del 
28/12/2020 

 
COS.IN.CAL. SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via piano lago n. 4, 
Mangone (CS), 87050 

 
28/12/2020 

16:24 

 
n.2265 del 
28/12/2020 



 
FALBO S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 EUROIMPIANTI sas di Groccia A. 
& C. - P.IVA/Cod 
Fisc.:02284600786 (Mandante) 

 

 
 

 
28/12/2020 

17:22 

 
n.2266 del 
28/12/2020 

 
POSEIDON CONSORZIO STABILE 
SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. c) 
 

 
VIA G. D'ANNUNZIO, 1, 
Miglianico (CH), 66010 

 
29/12/2020 

06:36 

 
n.2267 del 
29/12/2020 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2022 il giorno 06 del mese di maggio alle ore 15:10, il Presidente della Commissione di gara in oggetto, Arch. 
Rosetta Pontoriero assistita dall’ing. Giuseppe Morelli e dal geom. Maurizio Piccolo, giusta determinazione di 
nomina della CUC Serre n. 09 del 04.05.2022, 

 danno atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente 

Impresa Mirabelli Gianfranco - 
P.IVA:01185560784 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

 

 

 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 



CONSORZIO STABILE EGECO 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. - 
P.IVA:05565071213 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 ANGELO CHIMENTO S.R.L. - 
P.IVA/Cod Fisc.:02919510780 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 22.40 MB 

Impronta MD5: 
20ae7f6250424fd4234ca6f18389e3e

b 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. INTEGRARE UNICO 
PASSOE CONTENETE I 3 
OPERATORI ECONOMICI 

PARTECIPANTI ALLLA 
PROCEDURA DI GARA 

(CONSORZIO, IMPRESA 
ESECUTRICE ED IMPRESA 

MANDANTE; 
 

2. INTEGRARE DICHIARAZIONE 
RIFERITA ALLA CONFORMITA' 
DELLA CERTIFICAZIONE ISO 

ALLEGATA ALL'ISTANZA (art. 19 
T.U. 445/2000); 

 
3. TRASMETTERE COPIA DELLA 

SOA, IN CORSO DI VALIDITà, DEL 
CONSORZIO STABILE EGECO. 

Ditta Scaramuzzo Ciro Impresa 
Individuale - P.IVA:03339900783 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 idrotermo di petrone vincenzo & 
c. snc - P.IVA/Cod 
Fisc.:01451570780 (Mandante) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m.tsr  

Dimensione file: 0.00 MB 

Impronta MD5: 
a0beb05f2e935ed6eebb8b20f6e155

96 

NON AMMESSA 

Motivazione: IL FILE CARICATO 
NON RISULTA ESSERE 

LEGGIBILE IN QUANTO TRATTASI 
DI FILE CON ESTENSIONE ".TSR" 
NON CONSETITO DAL PORTATE 

PER COME INDICATO NELL' 
ALLEGATO O DEL BANDO. 

DG SERVICE S.R.L. - 
P.IVA:02329650788 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta A 
Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 3.63 MB 

Impronta MD5: 
689c48e80039fe531b43267500f7de

80 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. INTEGRARE Copia 
della Certificazione di qualità UNI EN 

ISO 9001 nel cui campo di 
applicazione rientrano i lavori 

oggetto di gara, riportanti in calce la 
dichiarazione sottoscritta dal legale 

rappresentante attestante che il 
documento è conforme all’originale 

(art. 19 T.U. 445/2000), 
 

CONSORZIO STABILE 
INFRASTRUTTURE MERIDIONALI - 
P.IVA:02742310838 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) partecipante con la 
propria struttura d'impresa 

Nome file: Busta 
amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 12.67 MB 

Impronta MD5: 
ea6ed4a2443a4626d3ddbb957674e

d79 

AMMESSA 

GIAFRA SRL - P.IVA:02101790786 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 10.25 MB 

Impronta MD5: 
0d4561fe91027e09aec38e94c25dd1

4a 

AMMESSA 



APPALTITALY CONSORZIO 
STABILE - P.IVA:03488410782 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 15.37 MB 

Impronta MD5: 
5e0d5e387ba427af8503e782be77fd

36 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA, IN CORSO DI 

VALIDITà, DEL CONSORZIO. 

STE.PA SRL - P.IVA:07480020630 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 4.00 MB 

Impronta MD5: 
fc3a8b165859385a903f9d929b2378

43 

AMMESSA 

NUOVA DEMAR S.R.L. - 
P.IVA:02551640788 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 IMPRESA EDILE GRIMALDI 
SERGIO - P.IVA/Cod 
Fisc.:02519770784 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 26.89 MB 

Impronta MD5: 
59f87e3fa7f498def1a3ad4b6e52056

d 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. INTEGRARE 
DICHIARAZIONE RIFERITA ALLA 

CONFORMITA' DELLE 
CERTIFICAZIONI ISO ALLEGATE 

ALL'ISTANZA (art. 19 T.U. 
445/2000); 

 
2. TRASMETTERE COPIA DELLA 

SOA, IN CORSO DI VALIDITà, 
DELL'IMPRESA NUOVA DEMAR 

SRL. 

B.L. COSTRUZIONI S.R.L. - 
P.IVA:02664570799 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 12.91 MB 

Impronta MD5: 
e646e4eccd028496eb45a79ac8cab

4e9 

AMMESSA 

Murano Srl Costruzioni Generali - 
P.IVA:02634630780 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 7.08 MB 

Impronta MD5: 
ae2ee6bb14d2c850c9b6b6f12c69cb

65 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. DIMOSTRAZIONE 
DELLA CAPACITA' A POTER 

REALIZZARE LE OPERE 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA 

SIOS (OG11), SPECIFICANDO 
CHE LA STESSA NON PUò 

ESSERE SUBAPPALTATA AL 
100%. 

SI SPECIFICA CHE LA MANCATA 
DIMOSTRAZIONE DEL POSSESSO 
DEL REQUISITO, COMPORTERA' 
L'ESCLUSIONE DAL PROSIEGUO 

DELLA PROCEDURA DI GARA. 



TEKNO S.R.L. - P.IVA:03339490785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 18.87 MB 

Impronta MD5: 
eb58e5a018c76806afee98c40f922c

1a 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. DIMOSTRAZIONE 
DELLA CAPACITA' A POTER 

REALIZZARE LE OPERE 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA 

SIOS (OG11), SPECIFICANDO 
CHE LA STESSA NON PUò 

ESSERE SUBAPPALTATA AL 
100%. 

SI SPECIFICA CHE LA MANCATA 
DIMOSTRAZIONE DEL POSSESSO 
DEL REQUISITO, COMPORTERA' 
L'ESCLUSIONE DAL PROSIEGUO 

DELLA PROCEDURA DI GARA. 
 

2. TRASMETTERE COPIA DELLA 
SOA, IN CORSO DI VALIDITà, 

DELL'IMPRESA. 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 3D INGEGNERIA E 
COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:03416970618 (Mandante) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 6.87 MB 

Impronta MD5: 
6eb25d80d8c6c13b8f9ebfd21d6f300

d 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA, IN CORSO DI 

VALIDITà, DELL'IMPRESA 
EUROCOSTRUZIONI GROUPCOC. 

COOP. . 

 

Alle ore 17:37, la seduta viene sospesa e aggiornata alle ore 15:00 del 10.05.2022. 

 

L'anno 2022 il giorno 10 del mese di maggio alle ore 15:04, il Presidente della Commissione di gara in oggetto, Arch. 
Rosetta Pontoriero assistita dall’ing. Giuseppe Morelli e dal geom. Maurizio Piccolo, giusta determinazione di 
nomina della CUC Serre n. 09 del 04.05.2022, 

 danno atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente 

Impresa Mirabelli Gianfranco - 
P.IVA:01185560784 

 

EUROCOSTRUZIONI GROUP SOCIETA' 
COOPERATIVA - P.IVA:03212940781 

 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 



VARANO COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:02967600798 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 MARANO CLIMATIZZAZIONI 
SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:03269830786 (Mandante) 

Nome file: DOC. 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 10.33 MB 

Impronta MD5: 
ea24f1d75a98876831deeb2b6f9dc8

0f 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA, IN CORSO DI 

VALIDITà, DELL'IMPRESA 
VARANO COSTRUZIONI SRL . 

 
2. TRASMETTERE COPIA DELLA 

ISO 9001:2015, IN CORSO DI 
VALIDITà, DELL'IMPRESA 

MARANO CLIMATIZZAZIONI SRL. 

CONSORZIO JONICO SCARL - 
P.IVA:05450940878 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) 

Nome file: 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 24.52 MB 

Impronta MD5: 
e64fe0e85770f4245224ad58a5fada5

2 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. INTEGRARE 
DICHIARAZIONE RIFERITA ALLA 

CONFORMITA' DELLE 
CERTIFICAZIONI ISO ALLEGATE 

ALL'ISTANZA (art. 19 T.U. 
445/2000); 

 
2. TRASMISSIONE COPIA DELLA 

SOA, IN CORSO DI VALIDITà,  DEL 
CONSORZIO JONICO 

SERGI COSTRUZIONI di sergi 
eugenia - P.IVA:01969400785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
BUSTA_AMMINISTRATIVA.zip.p7m

.tsd  

Dimensione file: 12.76 MB 

Impronta MD5: 
209e19f1641dc34b624a0351da63b1

76 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. INTEGRARE 
DICHIARAZIONE RIFERITA ALLA 

CONFORMITA' DELLE 
CERTIFICAZIONI ISO ALLEGATE 

ALL'ISTANZA (art. 19 T.U. 
445/2000); 

 
2. INTEGRARE PASSOE 

RILASCIATO DALL'ANAC. 

G.E.V. NEW EVOLUTION SRL - 
P.IVA:03164460796 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 Impresa Ing. Cundari Pasquale - 
P.IVA/Cod Fisc.:01664350780 /  
CNDPQL63A09D086U 
(Mandante) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 4.81 MB 

Impronta MD5: 
90567c8d1cac1ef6355dc56d58dce2

01 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. INTEGRARE 
ATTESTAZIONI ISO 900, IN 
CORSO DI VALIDITA',  DI 

ENTRAMBI I CONCORRENTI. 

Algieri Francesco srl unipersonale  - 
P.IVA:03657300780 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 AL.IT. Costruzioni s.a.s.  - 
P.IVA/Cod Fisc.:02695810784 
(Mandante) 

Nome file: Documentazione 
amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 14.13 MB 

Impronta MD5: 
c56a6b4f997f82ea37fe78af5624d8f3 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA, IN CORSO DI 

VALIDITà, DELL'IMPRESA ALGIERI 
FRANGESCO SRL. 

 
2. 1. TRASMETTERE COPIA 
DELLA ISO, IN CORSO DI 
VALIDITà, CON APPOSITA 

DICHIARAZIONE DI 
CONDFORMITà ALL'ORIGINALE, 
RELATIVA ALL'IMPRESA AL.IT. 

COSTRUZIONI SAS . 



COSPIN SRL UNIPERSONALE - 
P.IVA:04712420878 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 8.73 MB 

Impronta MD5: 
afca8472cad475d7c6b0ef8d22825c

7a 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA, IN CORSO DI 

VALIDITà, DELL'IMPRESA. 

EDIL SERVICE di TERRANOVA 
ANNUNZIATO - P.IVA:02245660788 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA_EDIL 

SERVICE.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 6.44 MB 

Impronta MD5: 
f96193155853045f2017ac63866774

51 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA E DELLA ISO 

9001, IN CORSO DI VALIDITA', 
DELL'IMPRESA CORREDATA DI 
APPOSITA DICHIARAZIONE DI 
CONFORMITA' ALL'ORIGINALE. 

T.A.  PERFORAZIONI S.R.L. 
UNIPERSONALE - 
P.IVA:03243660788 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 LANZINO COSTRUZIONI S.R.L. 
- P.IVA/Cod Fisc.:02552310787 
(Mandante) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 9.44 MB 

Impronta MD5: 
b8551422fb3ba008f06a5c2b199687

a5 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA , IN CORSO DI 

VALIDITA', DELL'IMPRESA 
LANZINO COSTRUZIONI SRL. 

BRUNO SERAFINO SRL 
UNIPERSONALE - 
P.IVA:03405470786 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 16.83 MB 

Impronta MD5: 
d4f606bf5ea223d5e49c310483e014f

5 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA ISO 9001, IN 

CORSO DI VALIDITA', 
DELL'IMPRESA CORREDATA DI 
APPOSITA DICHIARAZIONE DI 
CONFORMITA' ALL'ORIGINALE. 

co.ge.sca. srl - P.IVA:03376650788 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Documentazione 
Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 3.32 MB 

Impronta MD5: 
430de1bdd86bcadcb5ca192f2adf2c

dd 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA  DELLA ISO 9001, IN 

CORSO DI VALIDITA', 
DELL'IMPRESA CORREDATA DI 
APPOSITA DICHIARAZIONE DI 
CONFORMITA' ALL'ORIGINALE. 

CONPAT SCARL - 
P.IVA:06044391214 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) 

Nome file: 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 25.69 MB 

Impronta MD5: 
1c82f707ce2e51e6651b749a81dec8

70 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA E DELLE ISO, 

IN CORSO DI VALIDITA', DEL 
CONSORZO CONPAT, 

CORREDATE DI APPOSITA 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 

ALL'ORIGINALE. 
 

2. TRASMETTERE COPIA  DELLA 
ISO 9001DELL'IMPRESA 

CONDOTTE SRL, IN CORSO DI 
VALIDITA', E CORREDATA DI 

APPOSITA DICHIARAZIONE DI 



CONFORMITA' ALL'ORIGINALE. 

Costruzioni Edili Civili e Industriali - 
P.IVA:00780590790 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 8.51 MB 

Impronta MD5: 
a065c2f12ffa74e424c820d59bf38ac

0 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLE ISO , IN CORSO DI 

VALIDITA',  CORREDATA DI 
APPOSITA DICHIARAZIONE DI 
CONFORMITA' ALL'ORIGINALE. 

Calabro Inerti Srl - 
P.IVA:00449010784 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 FABAM IMPIANTI SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:02186440786 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 18.27 MB 

Impronta MD5: 
0069d045319068418d53d39d0baeb

28f 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA  DELLA ISO 9001 
DELLA DITTA CALABRO INERTI 
SRL, IN CORSO DI VALIDITA', 
CORREDATA DI APPOSITA 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 
ALL'ORIGINALE. 

C.R.G. COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:01933150789 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 8.66 MB 

Impronta MD5: 
eefc6bf15502bc665cdec3f84107007

8 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. DIMOSTRAZIONE 
DELLA CAPACITA' A POTER 

REALIZZARE LE OPERE 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA 

SIOS (OG11), SPECIFICANDO 
CHE LA STESSA NON PUò 

ESSERE SUBAPPALTATA AL 
100%. 

SI SPECIFICA CHE LA MANCATA 
DIMOSTRAZIONE DEL POSSESSO 
DEL REQUISITO, COMPORTERA' 
L'ESCLUSIONE DAL PROSIEGUO 

DELLA PROCEDURA DI GARA. 

Impresa Mirabelli Gianfranco - 
P.IVA:01185560784 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 10.55 MB 

Impronta MD5: 
ac41b60bb9719619fc8f24dcecdaf2d

e 

AMMESSA 

 

Alle ore 17:40, la seduta viene sospesa e aggiornata alle ore 16:30 del 13.05.2022. 

 

 

 



L'anno 2022 il giorno 13 del mese di maggio alle ore 16:44, il Presidente della Commissione di gara in oggetto, Arch. 
Rosetta Pontoriero assistita dall’ing. Giuseppe Morelli e dal geom. Maurizio Piccolo, giusta determinazione di 
nomina della CUC Serre n. 09 del 04.05.2022, 

 danno atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente 

Impresa Mirabelli Gianfranco - 
P.IVA:01185560784 

 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

COS.IN.CAL. SRL - 
P.IVA:00233400787 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
AMMINISTATIVA.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 6.40 MB 

Impronta MD5: 
46a289b2292918d162bd60b60ac72

087 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA  DELLA ISO 9001 

DELLA DITTA , IN CORSO DI 
VALIDITA', CORREDATA DI 

APPOSITA DICHIARAZIONE DI 
CONFORMITA' ALL'ORIGINALE. 

FALBO S.R.L. - P.IVA:03598600785 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 EUROIMPIANTI sas di Groccia 
A. & C. - P.IVA/Cod 
Fisc.:02284600786 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip (1).p7m.tsd  

Dimensione file: 22.83 MB 

Impronta MD5: 
363195b986d42380883d9c75bbc2f4

79 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
COPIA DELLA SOA E DELLA ISO 

9001 DI ENTRAMBI GLI 
OPERATORI ECONOMICI, IN 

CORSO DI VALIDITA', 
CORREDATA DI APPOSITA 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 
ALL'ORIGINALE. 

POSEIDON CONSORZIO STABILE 
SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - 
P.IVA:02686030699 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 14.15 MB 

Impronta MD5: 
6be5698961cbe06f8326d3051c9f3d

be 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. TRASMETTERE 
APPOSITA DICHIARAZIONE DI 
CONFORMITA' ALL'ORIGINALE 

DELLE CERIFICAZIONI DI 
QUALITA' DEL CONSORZIO 

POSEIDON; 
2. TRASMETTERE COPIA DELLA 

ISO 9001 DELLA DITTA 
CONSORZIATA (ESECUTRICE DEI 
LAVORI), IN CORSO DI VALIDITA', 

CORREDATA DI APPOSITA 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 

ALL'ORIGINALE. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi 
con riserva. 



Alle ore 17:30 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 20.05.2022 alle ore 15:00, per la verifica della documentazione 
integrativa e per l’apertura delle offerte economiche delle imprese ammesse. 

Letto, confermato e sottoscritto in luoghi e tempi differenti. 

 

      Il Presidente 
Arch. Rosetta Pontoriero  

 
 

I Commissari: 

ing. Giuseppe Morelli 

geom. Maurizio Piccolo 

 

 


